

# 配賦原価の集計

		13mm	20	25	30	40	50	75	100	150			
総括原価 10,327,319	需要家費 598,185	検針・集金関係(A) 476,520	237.59	237.59	237.59	237.59	237.59	237.59	237.59	237.59	237.59	検針・集金関係費	需要家費
		量水器関係(B) 121,665	49.81	73.05	83.00	255.64	284.99	982.30	1,250.66	1,500.03	6,863.43	量水器関係費	
	固定費 8,437,777	維持管理費(C) 1,728,026	977.81	1,251.70	3,852.62	10,036.90	19,792.31	30,341.24	87,597.79	105,008.72	607,718.87	固定費	準備料金
		減価償却費等(D) 3,936,007	1,265.20	1,562.34	4,173.22	10,530.13	20,314.89	31,561.13	89,086.04	106,746.34	614,819.89	計	
		支払利息(E) 263,809	1,270	1,570	4,180	10,540	20,320	31,570	89,090	106,750	614,820	上記の補正	
		資産維持費(F) 2,509,935	112.72										
	変動費 1,291,357	26.04										変動費	水量料金
		138.76										計	
		140										上記の補正	

上記各分類に含まれるもの

- (A) 検針・集金関係 各月の検針や料金徴収に要する費用
- (B) 量水器関係 量水器(水道メーター)の購入、維持、修繕等に要する費用
- (C) 維持管理費 通信運搬費、委託料及び手数料等の費用
- (D) 減価償却費等 料金算定期間中の償却資産の取得価格に対して算出した費用
- (E) 支払利息 企業債、一時借入金等の利息
- (F) 資産維持費 施設の建設、改良、再構築及び企業債の償還等に要する費用

## 口径別 基本料金改定案

配賦原価の集計

改定案 1 「別紙 1 配賦原価の集計」による試算額と現行額との比較

口径	13mm	20	25	30	40	50	75	100	150
上記試算額	¥1,270	¥1,570	¥4,180	¥10,540	¥20,320	¥31,570	¥89,090	¥106,750	¥614,820
補正額 (10円以下切捨て)	¥1,200	¥1,500	¥4,100	¥10,500	¥20,300	¥31,500	¥89,000	¥106,700	¥614,800
現行額	¥1,150	¥1,150	¥2,250	¥3,250	¥5,750	¥8,750	¥18,750	¥30,750	¥60,750
差額 と割合	¥50 104.35%	¥350 130.43%	¥1,850 182.22%	¥7,250 323.08%	¥14,550 353.04%	¥22,750 360.00%	¥70,250 474.67%	¥75,950 346.99%	¥554,050 1012.02%

改定案 2 現行額を30%増額した試算額(10円以下切捨て) ※13mm口径は、現状額のままとして試算した

現行額	¥1,150	¥1,150	¥2,250	¥3,250	¥5,750	¥8,750	¥18,750	¥30,750	¥60,750
補正試算値	¥1,150	¥1,400	¥2,900	¥4,200	¥7,400	¥11,300	¥24,300	¥39,900	¥78,900

改定案 3・4 現行額を10%増額した試算額(10円以下切捨て) ※13mm口径は、現状額のままとして試算した

現行額	¥1,150	¥1,150	¥2,250	¥3,250	¥5,750	¥8,750	¥18,750	¥30,750	¥60,750
補正試算値	¥1,150	¥1,250	¥2,400	¥3,500	¥6,300	¥9,600	¥20,600	¥33,800	¥66,800